комитет по образованию администрации

города новоалтайска алтайского края

ПРИКАЗ

 28.03. 2016г.                               г. Новоалтайск                                      №120
«Об итогах  городского фестиваля-конкурса

детского мультипликационного творчества

«МультКалейдоскоп»

С целью  поиска  форм приобщения дошкольников и младших школьников к развитию  отечественного кинематографа, вовлечения их в сферу творчества и социальной активности  28 марта 2016 года на базе МБДОУ ЦРР детский сад №7 «Ромашка»  города Новоалтайска Алтайского края» состоялся  городского фестиваль-конкурс детского мультипликационного творчества «МультКалейдоскоп».
В конкурсе приняли участие представители мультстудий восьми образовательных организаций города Новоалтайска: МБДОУ детский сад №1 «Колокольчик»,  МБДОУ ЦРР детский сад №7 «Ромашка»,  МБДОУ детский сад №19 «Ласточка», МБДОУ ЦРР детский сад №21 «Малышок», НДОУ  «Детский сад №180 ОАО РЖД», МБОУ «СОШ №1», МБОУ «Гимназия №166», МБОУ ДОД ДООЦ «Орленок».  В соответствии со всем вышесказанным и на основании протоколов жюри, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список награжденных городского фестиваля-конкурса детского мультипликационного творчества «МультКалейдоскоп» (приложение 1).

2. Объявить благодарность администрации МБДОУ ЦРР детский сад №7 «Ромашка»  за помощь в  организации и проведении конкурса.
3. Администрации  образовательных организаций использовать возможности фестиваля-конкурса детского мультипликационного творчества «МультКалейдоскоп» для развития познавательных, коммуникативных и творческих способностей обучающихся и воспитанников, выявления творчески работающих педагогов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего информационно-методическим кабинетом КОА Егорову М.А.
Председатель комитета

по  образованию Администрации

города Новоалтайска

М.В. Мосинцева
Приложение 1

Список награжденных городского фестиваля-конкурса детского мультипликационного творчества «МультКалейдоскоп»
Возрастная категория (4-7 лет)

	Номинация
	Название творческой работы
	Название мультстудии
	Название образовательной организации
	Итого баллов
	Место

	«Живая планета»
	«Ёжик и море»
	«Колокольчик»
	МБДОУ д/сад №1 «Колокольчик»
	89
	1

	«Мишкин сон»
	«МультиПульти»
	МБДОУ ЦРР №7 «Ромашка»
	83
	2

	«Осень. Лисички»
	«Анимашки»
	МБДОУ ЦРР №7 «Ромашка»
	75
	3

	«Берегите природу»
	«Мир детства»
	МБДОУ ЦРР №7 «Ромашка»
	74

	«Познавательный мультфильм»
	«Мой друг-светофор»
	«Малышок»
	МБДОУ ЦРР №21 «Малышок»
	98
	1

	«Будь умнее, человек»
	«Мир детства»
	МБДОУ ЦРР №7 «Ромашка»
	87
	2

	«Рождение вселенной»
	«Ласточка TV»
	МБДОУ д/сад №19 «Ласточка»
	81
	3

	«Зайчик»
	«Анимашки»
	МБДОУ ЦРР №7 «Ромашка»
	75

	«Обучающий мультфильм»
	 «Грибы»
	«Анимашки»
	МБДОУ ЦРР №7 «Ромашка»
	81
	1

	«Синтез искусств»
	«Чудная картинка»
	«Колокольчик»
	МБДОУ д/сад №1 «Колокольчик»
	94
	1

	«Листочки»
	«Анимашки»
	МБДОУ ЦРР №7 «Ромашка»
	75
	2

	«Речевая мозаика»
	«Грибок-Теремок»
	«Анимашки»
	МБДОУ ЦРР №7 «Ромашка»
	82
	1

	«Истории добрые страницы»
	«С днем рождения, станция Алтайская»
	«Ладушки»
	НДОУ «Детский сад №180 ОАО РЖД»
	105
	1

	«Здоровым быть здорово!»
	«Неболейка»
	«Малышок»
	МБДОУ ЦРР №21 «Малышок»
	95
	1

	«Любимый сердцу уголок»
	«Звезда»
	«Колокольчик»
	МБДОУ д/сад №1 «Колокольчик»
	84
	1

	«Семейный очаг»
	«Ёлка»
	«Анимашки»
	МБДОУ ЦРР №7 «Ромашка»
	75
	1

Возрастная категория: начальная школа

	Номинация
	Название творческой работы
	Название мультстудии
	Образовательная организация
	Итого баллов
	Место

	«Юмористический мультфильм»
	«Супер-точилка»
	ДАРстудия «Парус»
	МБОУ «Гимназия
№ 166»
	87
	1

	«Любимая кошка»
	«МультиЯ»
	МБОУ «СОШ №1»
	85
	2

	«Живая планета»
	«Огородные истории»
	«Парус»
	МБОУ «Гимназия
№ 166»
	91
	1

	«Осенняя фантазия»
	«Орленок»
	МБОУ ДОД ДООЦ «Орленок»
	90
	2

	«Путешествие Мультяйчика»
	Клуб аниматоров Мультсоздайка»
	МБОУ ДОД ДООЦ «Орленок»
	89
	3

	«Познавательный мультфильм»
	«Безопасность в городском автобусе»»
	«Парус»
	МБОУ «Гимназия
№ 166»
	91
	1

	«Уютный уголок»
	«МультиЯ»
	МБОУ «СОШ №1»
	84
	2

	«Синтез искусств»
	«Как мы отдыхали в лагере «Радуга»
	«Парус»
	МБОУ «Гимназия
№ 166»
	72
	1

	«Истории добрые страницы»
	«Сердце Новоалтайска»
	«Парус»
	МБОУ «Гимназия
№ 166»
	98
	1

	 «Песочная война»
	«Орленок
	МБОУ ДОД ДООЦ «Орленок»
	97
	2

	«Обучающий мультфильм»
	 «Ёж»
	«Орленок»
	МБОУ ДОД ДООЦ «Орленок»
	85
	1

	«Мои привычки»»
	«Парус»
	МБОУ «Гимназия
№ 166»
	84
	2

	«Семейный очаг»
	«Ванины секреты»
	«Парус»
	МБОУ «Гимназия
№ 166»
	85
	1

	«Мама»
	«Орленок»
	МБОУ ДОД ДООЦ «Орленок»
	74
	2

	«Дорогою добра»
	«Ангел  Хранитель»
	«Парус»
	МБОУ «Гимназия
№ 166»
	92
	1

	«Книжка вежливости»
	«МультиЯ»
	МБОУ «СОШ №1»
	88
	2